

NMENER

På tide med priskutt på barberskum

Både internasjonale leverandører og norske produsenter har beregnet skyhøy fortjeneste på dagligvarer som sjampo og vaskpulver. Det har de kunnet gjøre fordi forbrukerne ikke har protestert, og i ly av en særnorsk øvelse som har gått ut på å gjøre landbruket til generell syndebukk for høye priser. Dagligvarer har vært

” Internasjonale leverandører har tjent grovt på særnorsk betalingsvilje

melk og smør, ikke barberskum og tannbørster.

Ikke minst varer importert fra utlandet har fått en pris som ikke kan forklares på andre måter enn med norsk betalingsvilje, bevisstløshet og naivitet. Verken norsk kostnadsnivå eller geografi kan forklare hvorfor utenlandske merkevarer i utgangspunktet har en mye høyere pris til Norge enn til andre land. For det fordyrende norske importleddet har de høye prisene vært lukrative.

Men nå skjer det noe med både prisene og debatten. Presset av konkurransen fra europeiske dagligvarekjeder kommer den særnorske prisstøtsetelsen fram i lyset. Norgesgruppens sjef Sverre Leiro bannet i kirka da han snakket i Dagligvareleverandørenes Forening (DLF) og mente varer produsert i utlandet må 20 prosent ned i pris. Nå har Norgesgruppen ifølge Aftenposten allerede forhandlet ned prisen med en leverandør med hele 30 prosent. Slikt vil merkes i butikken. Også Coop og Reitangruppen er i ferd med å forhandle ned prisene.

Midlertid vil verken Wella eller Jordan sette ned prisen. Det er selvsagt bekvemt å fortsette å være dyr. Jordan kommer i et merkelig lys ettersom de nettopp har flyttet ut og ikke lenger kan skylde på norsk kostnadsnivå. Også Dagligvareleverandørenes Forening kommer i et underlig lys når de gjør sitt beste for å unnskyldes de utenlandske leverandørenes høye priser. Norgesgruppens konserndirektør Knut Faremo stiller et betimelig spørsmål, fortsatt ifølge Aftenposten: «Vi er dessuten overrasket over at disse internasjonale merkevareleverandørene er avhengig av å la DLF fronte sine interesser. Ser vi konturene av et internasjonalt kartell i regi av DLF?»

Samfunn • Best pleie på private sykehjem	Side 6
Ny satsing • Amerikansk forskningsstasjon i Lyngen	Side 12
Næringsliv • Fellesforbundet frykter følger av forenkling	Side 13
Utland • Høydramatisk for glisene i Moskva	Side 19

Klasebomber testet i Norge



ØVELSE: Klasebomber har blant annet stridsvogner som mål. Bildet er fra Telemarkbataljonens øvelse på Hjerking før de dro til Kosovo.

FOTO: THOMAS MOSS, FMS

7. oktober i år slapp norske og belgiske fly klasebomber over Hjerking skytefelt på Dovre. Søk etter livsfarlige blindgjengere fra de omstridte bombene er ennå ikke avsluttet.

Forsvarsdepartementet kjenner ikke saken. Regjeringen er pålagt av Stortinget å jobbe for et internasjonalt forbud mot klasebomber. – Skandale, sier SVs Øystein Djupedal. Sidene 4 og 5

Sikker på islandsk EU-nei

– Hvis noen i Norge tror Island vil melde seg inn i EU de nærmeste årene, har de misforstått kraftig, sier Ragnar Arnalds (bildet). Han leder «Heimssyn», Islands nystiftede nei-organisasjon. Ikke alle islendinger er enige, men Arnalds er sikker i sin sak. – Med dansketida i minne har vi dårlige erfaringer med å bli styrt av embetsmenn 3000-4000 km unna, sier han til Nationen.



Side 11 FOTO: KATO NYKVIST

Høsten er finest på fjellet - og triveligst på Myking!

Flott turterreng og inne er det trivsel, god mat, levende musikk, og i den fine hulevæddingen er det sydenteperatur og velvære. Kort veg til Løngedrag. Egen aktivitetsleder for barna 29.09-03.10.

Weekend
Fredag-søndag
p.p. i dobbeltrom
med full pensjon

Be om tilbud!

MIDTUKOPPOLD:
Kr. 595,- i dobbeltrom
inkl. hjelpensj. pr. døgn
v/3 døgn midtuke

Kontakt oss for ytterligere opplysning på tlf. 32 07 28 00

Ranten hotell

Myking 1000 m o.h 3540 Nesbyen
Tlf. 32 07 28 00 • Fax. 32 07 28 10
www.rantenhotell.no • e-poet: ranten@online.no

48149835